



Łódź, 26 września 2012 r.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

DOA-Or-II.0003.355.2012

**Pani**

**Małgorzata Niewiadomska-Cudak**

**Radna Rady Miejskiej w Łodzi**

*Szanowna Pani Radno*

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 13 września 2012 r. dotyczącą kwestii zakładania nowych przedszkoli na terenie Miasta, uprzejmie informuję, co następuje:

- 1) Miasto złożyło wniosek o dofinansowanie projektu „Przedszkole dla malucha” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.1 Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej, który zakłada utworzenie 23 dodatkowych oddziałów (dla 575 dzieci) w przedszkolach miejskich. Ponadto zostały złożone jeszcze 4 wnioski przez dyrektorów przedszkoli na utworzenie dodatkowych 4 oddziałów. Dofinansowanie uzyskał projekt Miasta oraz 2 projekty przedszkoli, tj. Przedszkola Miejskiego nr 34 i Przedszkola Miejskiego nr 152;
- 2) opłaty za przedszkole są pobierane zgodnie z uchwałą Nr LIX/1121/05 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 7 grudnia 2005 r. w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Miasto Łódź (z późn. zm.).  
W roku szkolnym 2012/2013 opłaty za przedszkole będą pobierane z góry i rozliczane w następnym miesiącu, tak samo jak stawka żywieniowa. Zasada obowiązująca w roku szkolnym 2011/2012 (stawka żywieniowa z góry, opłaty za przedszkole z dołu) nie sprawdziła się. Rodzice dzieci sygnalizowali, że konieczność wnoszenia opłat dwukrotnie stwarza im dodatkowe problemy, ponadto pojawiły się problemy ze ściąganiem opłat za miesiąc poprzedzający, np. za ostatni miesiąc roku szkolnego, czy też miesiąc, w którym wypisano dziecko z przedszkola.
- 3) zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 4 marca 2004 r. w sprawie szczegółowych zasad i warunków udzielania i cofania zezwolenia na założenie szkoły lub placówki publicznej przez osobę prawną lub osobę fizyczną (Dz. U. Nr 46, poz. 438 z późn. zm.) Prezydent Miasta może wydać zezwolenie na prowadzenie przedszkola publicznego m.in. po dostarczeniu pozytywnych opinii komendanta miejskiego Państwowej Straży Pożarnej oraz państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, tak więc przedszkole przy ul. Przelajowej będzie mogło być uruchomione dopiero po dostarczeniu wskazanych wyżej opinii.

W projekcie statutu przedszkola, który został złożony, brak jest jakichkolwiek uregulowań na temat kaucji wpłacanej przez rodziców. W projekcie statutu wprowadzono z kolei następujące zapisy dotyczące opłat:

„Miesięczna wysokość opłaty stanowi iloczyn:

- stawki godzinowej określonej uchwałą Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Miasto Łódź za każdą rozpoczętą godzinę pobytu,
  - faktycznej liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad podstawę programową”.
- Jednocześnie zgodnie z informacją zawartą we wniosku, do końca roku w przedszkolu będzie funkcjonować catering, natomiast od stycznia 2013 r. organ prowadzący zamierza uruchomić własną kuchnię.


- 4) w roku szkolnym 2012/2013 w przedszkolach miejskich uruchomiono 17.166 miejsc, ponadto, w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto Łódź utworzono 1.576 miejsc. Podsumowując, Miasto zapewniło miejsca dla 18.742 łódzkich dzieci.

W chwili obecnej do przedszkoli miejskich przyjęto 17.075 dzieci, a do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych – 1.386 dzieci. Według stanu na dzień 21 września br., liczba dzieci przedszkolnych, nigdzie nie przyjętych wynosi 706. Miasto posiada w sumie 281 miejsc wolnych w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych. Dodatkowo do Prezydenta Miasta wpłynęły dwa wnioski o wydanie zezwolenia na prowadzenie przedszkoli publicznych, zakładające utworzenie dodatkowych 200 miejsc. Jeden z wniosków jest efektem ogłoszonego przez Miasto konkursu na prowadzenie przedszkoli publicznych przy ul. Przelajowej oraz Uniejowskiej, w wyniku którego wyłoniono dwóch przedsiębiorców, wyrażających wolę prowadzenia placówek w ww. lokalizacjach. W przypadku ulicy Przelajowej konkurs wygrała spółka jawna Koda Public Relations Beata Kostrzewska i Sławomir Zarzycki. Przedszkole przy ul. Uniejowskiej miało być prowadzone przez Panią Amirę Odeh, jednakże w dniu 12 września br. wpłynęła rezygnacja z realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia.

Pragnę zapewnić Panią Radną, że obecnie trwają prace nad stworzeniem nowych rozwiązań organizacyjnych, które powinny zapewnić lepszą dostępność wychowania przedszkolnego dla łódzkich dzieci. Wypracowane rozwiązania zostaną szczegółowo przedstawione radnym do końca bieżącego roku.



WICEPREZYDENT MIASTA



Krzysztof PIĄTKOWSKI

Do wiadomości:

- 1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
- 2) Wydział Organizacyjny w Departamencie Administracji i Obsługi UME